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Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för ekonomi och upphandling

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 22 000
hagersten-alvsjo@stockholm.se
start.stockholm

Protokoll från sammanträde med rådet för 
funktionshinderfrågor 2021-02-17

Närvarande:
Anders Nordmark, ordförande 
Ulla Smedberg, vice ordförande 
Margareta Åsén Johansson, ledamot 
Lotta Rosenström, ledamot 
Ingela Hedén, ledamot
Birgitta Björklund, ledamot
Anita Thisell, ledamot

Från förvaltningen:
Yvonne Kokkola, avdelningschef
Gunilla Olsson, sekreterare

Tidpunkt:
2021-02-17
Kl.14:00-15:30

Plats:
Skype

1. Mötets öppnande
Ordförande öppnade mötet och dagordningen godkändes.
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2. Val av justerare
Anders Nordmark och Anita Thisell valdes till justerare

3. Presentation
Yvonne Kokkola är ny chef för avdelningen för social omsorg. Det 
var Yvonnes tredje dag på förvaltningen och hon och ledamöterna i 
rådet hade inte träffats tidigare. De presenterade sig för varandra 
och berättade kortfattat om sina olika bakgrunder och erfarenheter 
inom funktionshinderområdet.

4. Nämndärenden

Ärende 2, Utegym i Älvsjöskogen
Rådet påminde om att minst ett av utegymen i stadsdelen bör vara 
anpassat till personer med funktionsnedsättning. Det går att köpa 
färdiga lösningar med anpassade redskap.  

Ärende 3, Verksamhetsberättelse och bokslut 2020

När det gäller de aktiviteter inom funktionshinderområdet som 
planerades i VP för 2020 men inte genomfördes så hade det varit 
önskvärt med mer analys och förklaring av detta.  

Angående nämndens mål ”invånarna i stadsdelsområdet är 
självförsörjande och  vägen till arbete är kort” så nådde 
förvaltningen inte ända fram när det gäller personer med 
funktionsnedsättning. Rådet framförde att arbetstagarna borde ha 
förberetts bättre innan de gick till olika praktikplatser. 

En synpunkt på att det inte står något i VB om förvaltningens 
kommunikation med gode män framkom. Vissa personer kan på 
grund av sin funktionsnedsättning inte föra sin egen talan och då 
måste personens företrädare ges möjlighet att föra den enskildes 
talan i en kommunikation med förvaltningen. 
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Ärende 4, arbetsgrupp för stadsmiljö- och trygghetsfrågor

Rådet framförde att det är bra att en arbetsgrupp tillsätts för denna 
fråga. Rådet för funktionshinderfrågor och pensionärsrådet bör 
adjungeras till att ingå i arbetsgruppen.

Undersökningar har visat att personer med funktionsnedsättningar 
upplever större otrygghet än den genomsnittliga stockholmaren. 

Ärende 9, APL-platser – skrivelse från (V) och (S)

Pandemin har medfört att förvaltningens möjligheter att 
tillhandahålla APL-platser under år 2020 begränsades. 
(arbetsplatsförlagt lärande, praktikplatser inom ett antal 
gymnasieutbildningar). 

Rådet förstår att pandemin begränsar möjligheten att ta emot 
praktikanter. Detta är bekymmersamt och rådet undrar över hur det 
kommer att se ut 2021. Det är viktigt att förvaltningen arbetar med 
denna fråga. 

Ärende 18, Planerade förändringar inom området ung fritid

Rådet påpekade att uppgifterna om öppettider för mötesplats 
Fruängen inte stämmer. Enligt skylten som visar öppettider är det 
öppet 5 dagar i veckan, inte 7 dagar. Verksamheter för ungdomar 
med funktionsnedsättningar bör utökas. 

5. Övrig information från förvaltningen
Ingen övrig information fanns denna gång.
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6. Övriga frågor

Funktionshinderrådets svar till samrådet om Fruängen:
Det är viktigt att behålla Fruängen som mjukt, mysigt och vänligt 
för alla. En viktig fråga att lösa i detta sammanhang är bostäder för 
funktionsnedsatta. Behovet av sådana bostäder är mycket stort och 
växande. 

Frågor om tillgänglighet är viktiga att ta med redan i samrådskedet. 

Ett tillgängligt Fruängen är inte bara viktigt för de med en uttalad 
funktionsnedsättning utan även viktigt för personer med begränsad 
rörelseförmåga på annat sätt, äldre personer beroende av rullatorer, 
barnfamiljer med barnvagn etc. Alltså en stor del av befolkningen i 
Fruängen. Uppskattningsvis mer än 20% av befolkningen.

Stockholms stad har ett program för ”Tillgänglighet och delaktighet 
för personer med nedsättning 2018 - 2023”. Som stöd för 
förvaltningarna har det även utgetts stöd för att förverkliga detta 
som bl.a. säger:

 Ta fram rutiner för att alltid beakta 
funktionshindersperspektivet redan från början i all fysisk 
planering.

 Integrera tillgänglighet ur ett funktionshindersperspektiv i 
översiktsplaner.

 Ta fram projekteringsanvisningar, tillgänglighetsprogram 
och riktlinjer för att säkerställa tillgängligheten vid 
nyproduktion och ombyggnation i inne- och utemiljö.

 Säkerställ att funktionshindersperspektivet beaktas under 
hela planerings- och genomförandeprocessen hos alla 
berörda aktörer.

 Fördjupa/etablera samverkan med andra nämnder och 
bolagsstyrelser samt med övriga aktörer kring ovanstående.

 Utveckla samverkans- och samordningsformer i arbetet med 
att utforma nya miljöer inomhus och utomhus som är 
tillgängliga och användbara för alla redan från början.
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Vi vill flagga för att ta med funktionshinderrådet i stadsdelen i den 
fortsatta planeringen. Att Stadsbyggnad beaktar programmet tar vi 
för självklart.

Återkoppling på inspel från Funktionshinderrådet VP 2021
Carina Cronwall tog fram ett dokument med svar på frågor och 
synpunkter som rådet har ställt till förvaltningen under året. 
Dokumentet bifogades förra protokollet. Detta dokument vill rådet 
arbeta vidare med. Rådet hoppas att vid nästa sammanträde få svar 
på de resterande frågorna. 

Organisationsschema
Rådet önskar få ett organisationsschema över förvaltningen.

Snöskottning
Flera personer med funktionsnedsättning har ringt till 
funktionshinderrådet angående problem snöröjningen på 
trottoarerna i stadsdelen. Ofta är bara trottoaren på den ena sidan 
skottad medan den andra trottoaren drabbas av den uppskottade 
snövallen och blir oframkomlig. Längs med den skottade trottoaren 
är bilarna parkerade. För personer med funktionsnedsättning kan det 
bli helt omöjligt att ta sig fram när det ser ut så här. Detta är 
Trafikkontorets ansvarsområde och de som ringt har hänvisats till 
att kontakta Trafikkontorets funktionshinderråd. Det är ändå viktigt 
att stadsdelsnämnden får kännedom om problemet. 

Delbetänkande av Utredningen om sammanhållen 
information inom vård och omsorg
Noterades att remissmaterialet är på över 800 sidor och inte helt lätt 
att få grepp om. Rådet önskar om möjligt att få en föredragning via 
Skype från den som kan på frågan på förvaltningen.
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7. Kommande sammanträden
Funktionshinderrådet har beslutat om olika fokusområden för 
sammanträdena under 2021. Tjänstemän från olika 
verksamhetsområden i förvaltningen kommer att bjudas in till 
mötena. 

 17 mars: Fokus på samarbetsformer mellan 
funktionshinderrådet och förvaltningen. 

 21 april: Fokus på grupp- och servicebostäder och dagliga 
verksamheter.

 19 maj: Fokus på kvalitetssäkring.
  9 juni: Vanligt möte
 18 augusti: Fokus på arbetsmarknadsfrågor för personer med 

funktionsnedsättning.
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